Resolução CGI.br/RES/2018/012

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2018/012 – Apoio ao WebMedia 2018 – XXIV Simpósio
Brasileiro de Sistemas Multimídia e Web

Considerando que se trata de um evento já consolidado, que vem sendo apoiado pelo
CGI.br ao longo dos últimos anos, que a temática é aderente aos princípios para a
governança e uso da Internet no Brasil estabelecidos pela resolução
CGI.br/RES/2009/003/P (decálogo do CGI.br) e considerando a capacidade de influência
sobre um público-alvo prioritário para a multiplicação desses princípios;

Considerando a eficiente divulgação do CGI.br e NIC.br nos eventos da SBC –
Sociedade Brasileira de Computação, resolve-se:
- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) ao WebMedia

2018 – XXIV Simpósio Brasileiro de Sistemas Multimídia e Web, organizado pela SBC –
Sociedade Brasileira de Computação, a ser realizado de 16 a 19 de outubro de 2018, em
Salvador/BA.

São Paulo, 28 de março de 2018.